
1

 

OGGETTO: RICOGNIZIONE AGENTI CONATBILI PER L'ANNO 2023

DIRETTORE GENERALE DELEGATO – Dott.Ssa Teresa Foini

Giusto Decreto n. 9 del 22.09.2021 la cui funzione assorbe il parere del Direttore Amministrativo

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

               

     



2

PREMESSO che ai sensi dell’art. 93 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000: “Il tesoriere ed ogni altro 
agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli 
enti locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere 
il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le norme 
e le procedure previste dalle leggi vigenti”;;

RICHIAMATI:
-  il regolamento per la disciplina dell'esercizio delle funzioni degli agenti contabili a denaro e 

a materia dell’Agenzia di Tutela della Salute della Brianza approvato con Deliberazione n. 
737 del 29.12.2016;

- il proprio decreto  n.178 del 31.05.2022 avente ad oggetto “Ricognizione agenti contabili per 
l’anno 2022” con il quale sono stati individuati e legittimati, per l'anno 2022, i soggetti interni 
dell’amministrazione che ricoprono il ruolo di agenti contabili nonché i soggetti, qualificabili 
come sub agenti contabili, che in caso di impedimento o assenza dell’Agente Contabile lo 
sostituiscono.

RITENUTO OPPORTUNO nominare i seguenti agenti contabili a denaro e a materia per l’anno 
2023:

STRUTTURA NOMINATIVO SOSTITUTO RESPONSABILITA’ TIPOLOGIA 
AGENTE

SS Gestione 
Acquisti 

Viviana Virgilio Cira Velotti Cassa economale 
Lecco

Agente 
contabile 
interno

SS Gestione 
Acquisti 

Viviana Virgilio Angelo Di Rosa Cassa economale 
Monza

Agente 
contabile 
interno

SC Servizio 
Farmaceutico

Giorgia Palmieri Vincenzo 
Crispino

Magazzino 
farmaceutico

Agente 
contabile 
interno

SC Gestione 
Tecnico 
patrimoniale ed 
Acquisti 

Viviana Virgilio Angelo Di Rosa Magazzino 
Economale 

Agente 
contabile 
interno

SSD 
Laboratorio di 
Prevenzione

Anna Molinari Eleonora 
Marsala

Magazzino di 
Laboratorio

Agente 
contabile 
interno

SC Gestione e 
Sviluppo 
Risorse Umane 

Elena Sartori Celestina 
Rusconi

Carta di credito Agente 
Contabile 
Interno

Banca Intesa San 
Paolo

Tesoreria Agente 
contabile 
esterno

Agenzia delle 
Entrate- 
Riscossione 

Riscossione coattiva Agente 
contabile 
esterno

VISTA la proposta presentata dalla dr.ssa Claudia Rodella, che in qualità di responsabile del 
procedimento nominata con delibera n. 634 del 06/09/2021, attesta la regolarità tecnica e la legittimità 
del presente atto;

DECRETA



3

per le motivazioni indicate in premessa:

 di procedere alla nomina degli Agenti Contabili a denaro e a materia per l’anno 2023, così come 
risulta dal prospetto sotto riportato;

STRUTTURA NOMINATIVO SOSTITUTO RESPONSABILITA’ TIPOLOGIA 
AGENTE

SS Gestione 
Acquisti 

Viviana Virgilio Cira Velotti Cassa economale 
Lecco

Agente 
contabile 
interno

SS Gestione 
Acquisti 

Viviana Virgilio Angelo Di Rosa Cassa economale 
Monza

Agente 
contabile 
interno

SC Servizio 
Farmaceutico

Giorgia Palmieri Vincenzo 
Crispino

Magazzino 
farmaceutico

Agente 
contabile 
interno

SC Gestione 
Tecnico 
patrimoniale ed 
Acquisti 

Viviana Virgilio Angelo Di Rosa Magazzino 
Economale 

Agente 
contabile 
interno

SSD 
Laboratorio di 
Prevenzione

Anna Molinari Eleonora 
Marsala

Magazzino di 
Laboratorio

Agente 
contabile 
interno

SC Gestione e 
Sviluppo 
Risorse Umane 

Elena Sartori Celestina 
Rusconi

Carta di credito Agente 
Contabile 
Interno

Banca Intesa San 
Paolo

Tesoreria Agente 
contabile 
esterno

Agenzia delle 
Entrate- 
Riscossione 

Riscossione coattiva Agente 
contabile 
esterno

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE DELEGATO

(Dott.ssa Teresa Foini)



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 
CONTABILITA'

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      


		2023-07-26T13:40:51+0200
	TERESA FOINI




